
令和４年９月１６日 
保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 
                                                    校 長  松 下  雄 太  

 

 

体 育 発 表 会（保護者鑑賞日） の ご 案 内 と お 願 い  
 
 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和４年度体育発表会を次のとおり開催いたします。子供たちは、日々練習に励

み一生懸命努力しています。きっと素晴らしい発表をご覧いただけることと思います。子

供たちの生き生きと活動する姿に温かい拍手をお願いいたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、ぜひご参観くださいますようご案内いたします。 

なお、改築工事中及び新型コロナ感染症予防のため、参観は学年ごとの入れ替え制とし、各家庭２名（学年専

用プログラム持参の方のみ）とさせていただきます。 

また、来校時はマスクを着用し、声を出しての応援はお控えくださいますようよろしくお願いいたします。 

 
 
１ 日  時    令和４年１０月１日（土）  午前８時４５分開始 
           ※各学年の発表時刻は後日配布するプログラムをご覧ください。 
 

２ 実施予定   
 

 実施の場合 中止の場合 

１日（土） 
体育発表会 

（１～４年 １１：３０頃下校） 
（５～６年  弁当持参１４：１５頃下校） 

休日になります。 

順延の場合 
２日（日） 

体育発表会 
（１～４年 １１：３０頃下校） 

（５～６年  弁当持参１４：１５頃下校） 
B時程で午前授業 

３日（月） 
振替休業日 

（実施の有無に関わらず休業日です。） 

順延の場合 
４日（火） 

体育発表会（全学年給食あり） 
（通常授業時の下校時刻です。） 

通常授業となります。 
（給食あり） 

 ４日（火）が中止の場合は、翌日に順次延期となります。 
                              
 

３  その他    ①当日は、児童は土曜授業日ですので、普段通りに登校し、体育発表時以外は教室で学習してい

ます。普段の服装で登校し、教室で体育着に着替えます。 

       ②児童鑑賞日は９月３０日（金）の１、２校時になっております。また、その日は、前日準備の

ため、全学年４時間授業です。給食終了後、午後１時１５分ごろの下校になります。 

 

お問い合わせ  府中市立府中第八小学校 

副校長 立川 未奈 

電話３６１－９００８ 



◇  当 日 の ご 案 内 ◇ 
１ 府中市学校情報配信サービス「すぐメール」での連絡について 

小雨などで実施がはっきりしない場合には、当日午前７時頃にメール及びホームページでお知らせします。

なお、お電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。 

 

２ 学年色のプログラムが入場券となります。 

学年ごとの入れ替え制のため、入場時に学年色のプログラムが必要です。中学生以上の方は、１人１枚プロ

グラムをご持参ください。お忘れになりますと参観ができませんのでお気を付けください。感染症予防及び参

観スペースの関係で、帰宅した４年生以下の児童が、午後のプログラムを保護者と一緒に見ることはできませ

ん。大変恐れ入りますが、各家庭でご対応いただきますようお願いいたします。 

 

３ 徒歩での来校をお願いいたします。（駐輪場はありません。） 

児童の待機場所や保護者の方の参観場所確保のため、当日の駐輪スペースが用意できません。遠方の方には

ご不便をおかけしますが、徒歩でご来校いただきますようお願いいたします。学校周辺の路上、近隣のコンビ

ニや是政文化センター等への駐輪はおやめください。 

 

４ 西門から東門への一方通行で、立ち見のみとさせていただきます。 

当日は、旧西門を入口とし、体育館の西扉から体育館の中（下足通路あり）を通り、東扉から渡り廊下を通

って校庭へ出る順路で、一方通行とさせていただきます。渡り廊下の保健室前を受付とし、当該学年のプログ

ラムを提示してください。受付開始時間までは、校庭に入れませんのでご了承ください。前の学年の演技終了

後、参観中の保護者の移動が済みましたら、順次校

庭へご案内いたします。 

参観は、校舎側からの立ち見のみとなります。  

ロープ内には入らないようにお願いします。演技終    

了後は東門から速やかにご退場くださいますようお 

願いいたします。なお、兄弟関係のある場合は、再 

度西門よりご入場いただき、体育館内控室でお待ち 

ください。ただし、学年が続く場合は、校庭内にお 

残りいただけます。 

 

 

５ 保護者控室に体育館を開放します。 

兄弟関係の待ち時間などにご利用ください。体育館内は、ブルーシートの通路以外は土足厳禁となります。 

 

６ 写真・ビデオの撮影について 

写真やビデオの撮影をされる方は、ご家庭でのみお楽しみください。インターネット等のＳＮＳへの掲載は固く

お断りします。 

 

７ トイレは、校舎1階西側及び体育館内をご利用ください。 

「保護者用」の掲示があるトイレをご利用いただき、校舎1階西側トイレは保健室前からお入りください。土曜

授業ですが、公開はしておりませんので、児童昇降口等から校舎内には入らないようお願いいたします。 

会場図 
 

校舎昇降口校舎

フェンス

東

門

渡
り
廊

下

フ
ェ

ン

ス

倉庫

臨

時

西
門

 

西
門

体
育

館

(

待

機
室
）

朝礼台

100ｍゴール80ｍゴール

80mスタート 100ｍスタート

50mスタート50mゴール

フェンス

保護者鑑賞エリア保護者鑑賞エリア
受付

通れません

入口

出口


